



Krav om kommissionsundersøgelse!

Afsløringerne fra DR og Danwatch om danske myndigheders kendskab til ulovligheder og fusk i internationale adoptioner helt tilbage til 1960'erne og op til idag er rystende! At DR og Danwatch yderligere kan afsløre, at den øverste regeringstop har haft kendskab til mulig illegale forhold i adoptioner understreger dette totale svigt.

Danish Korean Rights Group (DKRG) opfordrer Folketinget og regering til at igangsætte en hurtigtarbejdende kommissionsundersøgelse om internationale adoptioner til Danmark.

Det sker på baggrund af de rystende afsløringer fra DR og Danwatch om, at danske myndigheder og den øverste top i den danske regering har kendt til ulovligheder, fup og sjusk siden 1960'erne og op til idag.

DRs og Danwatch' afsløringer peger endvidere på, at myndighederne har været advaret om dette - uden at foretage sig noget samt at oplysninger om illegal adoption sågar har været bragt til statsminister Poul Nyrup Rasmussens kendskab, uden at der skete noget.

Med DRs og Danwatch' afsløringer tilføjes en ny og bekymrende dimension til paraden af skandaler inden for international adoption! 6 årtiers massive myndighedssvigt, manglende tilsyn, manglende kontrol, manglende efterlevelse af love, regler og konventionsforpligtelser synes at pege på de myndigheder, der var sat i verden for at beskytte de adopterede børn.

Den 25. januar 2024 offentliggjorde Ankestyrelsen rapport om adoptioner fra Sydkorea i 1970'erne og 1980'erne. DRs og Danwatch' afsløringer om, at danske myndigheder i årtier har kendt til ulovligheder og fup i adoptioner kommer ikke frem i styrelsens rapport, selvom styrelsen i årevis har haft kendskab til det. Det sætter berettiget tvivl ved, om rapporten er fyldestgørende og er retvisende.

Skiftende ministerier og myndigheder har haft ansvaret for at adoptioner til Danmark foregik lovligt og etisk forsvarligt. Skiftende ministerier og myndigheder lader til at have tilsidesat deres myndighedsansvar, og det peger på en grundlæggende systemfejl, der først opdages nu, hvor den ene skandale efter den anden udrulles.

DKRG opfordrer til, at hele det internationale adoptionsområde granskes med lup i en uvildig kommissionsundersøgelse, og at der placeres et ansvar for årtiers myndighedssvigt, ulovligheder og uacceptable etiske forhold.

Kommissionsundersøgelsen skal grundigt undersøge adoptioner fra 1956 og frem til idag. Ansvarlige embedsmænd, ministre, aktører inden for adoptionsindustrien samt adoptionsbureauer skal kunne afhøres og der skal ske en undersøgelse af de juridiske aspekter i international adoption fra 1956 og frem til idag.

Internationale adoptioner omfatter 23.000 danske familier. Vi kræver at kende sandheden om internationale adoptioner.